
 
 

Comune di Nureci (OR) – Via Ungheria, 31 – 09080 – Tel. 0783 96.600 Fax 0783 96.646 
email tecnico@comune.nureci.or.it – pec tecnico@pec.comune.nureci.or.it  web www.comune.nureci.or.it  

 

UFFICIO TECNICO
 

DETERMINAZIONE  
AREA TECNICA 

N. 80 DEL 27/03/2024 REG.GEN 
N.32 DEL27/03/2024 

 
 
OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER I CONSUMI DI CARBURANTE DEI MEZZI COMUNALI 
CIG:B0FF725326 
 

IL RESPONSABILE DEL AREA TECNICA 

 
Visto il Decreto del Sindaco n. 5 del 31/03/2023 con il quale è stata attribuita al sottoscritto la titolarità della posizione 
organizzativa dell’area tecnica per il periodo dal 01/04/2023 al 31/03/2025; 

RICHIAMATI i seguenti atti: 

• Deliberazione del Consiglio Comunale n° 3 del 29/02/2024 relativa all’approvazione del Documento Unico di 
Programmazione per il triennio 2024/2026, dichiarata immediatamente eseguibile; 

• Deliberazione del Consiglio Comunale n° 4 del 29/02/2024 relativa all’approvazione del Bilancio di Previsione 
finanziario per il triennio 2024/2026, dichiarata immediatamente eseguibile; 

Richiamato il Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza 2022/2024 approvato con 
deliberazione del Commissario Straordinario Giunta n. 29 del 28.04.2022; 

Richiamato il “Patto d’integrità” approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 13 giugno 2017;  

PREMESSO che con determinazione n. 008 del 23/01/2018 si stabiliva tra l’altro di avvalersi della Convenzione attiva 
stipulata tra CONSIP S.p.A. e la TotalErg S.p.A., con sede in Roma, per la fornitura di carburante per autotrazione, 
mediante fuel card, per il triennio 2016-2018, alle condizioni economiche e generali citate nella Convenzione che pur 
non materialmente allega al presente atto ne forma parte integrante e sostanziale (agli atti dell'Ente); 

PRESO ATTO che in data 10/10/2018 TotalErg S.p.A. ha assunto la nuova denominazione sociale di italiana petroli 
S.p.A., rimanendo titolare di tutti i rapporti giuridici facenti capo alla TotalErg S.p.A. medesima e mantenendo tutti gli 
altri dati inalterati compresa la Partita Iva; 

CONSIDERATO CHE la Convenzione Fuel Card 6 - Lotto 4, in scadenza il 23/10/2018, in attesa dell’aggiudicazione 
definitiva della gara per l’affidamento di un accordo quadro avente ad oggetto la fornitura di carburante per 
autotrazione mediante fuel card per le pubbliche amministrazioni, è stata prorogata; 

ATTESA la necessità di impegnare le somme relative ai consumi di carburante dei mezzi comunali, pari a € 700,00 che 
trovano disponibilità al cap. 1927 C.U. 05.01.1; 

VISTI: 

• il D. Lgs.vo 18.08.2000 n° 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento delle Autonomie Locali” e in 
particolare gli artt. 183, 191 e 192 del medesimo; 

 il nuovo Codice Appalti e Concessioni approvato con decreto legislativo 31 marzo 2023 n° 36; 

CONSIDERATO CHE: 

• ai sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e ss.mm.ii. sugli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari sono stati richiesti i codici previsti dalla normativa, così come indicati in precedenza; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nureci.  Responsabile Procedimento: MURGIA FABIO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

• non si deve richiedere il codice CUP in quanto la prestazione rientra nell’ambito della casistica delle forniture e 
dei servizi; 

ATTESO CHE non sussiste conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n° 241/1990 e degli articoli 6 e 7 del 
Codice di Comportamento; 

ESPRESSO, con la sottoscrizione del presente atto, il parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai sensi 
dell’art. 147 bis del D.Lgs. n° 267/2000 e del vigente Regolamento sui controlli; 

DETERMINA 

DI IMPEGNARE per i motivi in premessa in favore società italiana petroli s.p.a., con sede in Roma, la somma di € 
854,00  comprensivi di ogni onere, per spese relative ai consumi di carburante dei mezzi comunali, sul cap. 1927 C.U. 
05.01.1; 

DI RIMETTERE in data odierna l’atto al responsabile del servizio finanziario per l’apposizione del visto di regolarità 
contabile; 

DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento per 15 giorni consecutivi presso l’albo pretorio del 
Comune. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Ing.Murgia Fabio 

 


